Дума Амовского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от  27.11.2023 г.                                                                                       № 44/160
О внесении изменений в решение Думы Амовского сельского Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 26.12.2022 № 36/134          «О размерах должностных окладов и размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностному окладу муниципальных служащих Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2023 год»
В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»,
Дума Амовского сельского поселения р е ш и л а:

1. Внести в решение  Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от  26.12.2022 г.  № 36/134 «О размерах должностных окладов и размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностному окладу муниципальных служащих Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2023 год, (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции:

«1. Установить с 1 декабря 2023 года должностные оклады муниципальных служащих Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в следующих размерах:

Наименование должностей
	Должностной оклад, (руб.)

	1. Должности, замещаемые без ограничения

срока полномочий

	1.           Старшая группа должностей

	1.1
	Главный специалист Администрации
	9273

	1.2
	Ведущий специалист Администрации
	8429

1.2. Подпункт в) пункта 2 данного Решения изложить в новой редакции:

«в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин в следующих размерах:
	Классный чин
	Сумма надбавки, руб.

	референт муниципальной службы 1 класса

референт муниципальной службы 2 класса

референт муниципальной службы 3 класса
	2527
2342
2156

	секретарь муниципальной службы 1 класса

секретарь муниципальной службы 2 класса

секретарь муниципальной службы 3 класса
	1971
1830
1692

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.

         4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Сельский вестник».

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Амовского сельского поселения   по экономической, аграрной политике и имущественным отношениям                (Л.Т. Горбунова).

	Глава Амовского сельского поселения
	                          В.Л. Трифонова